АДМИНИСТРАЦИЯ
ОЛЬХОВАТСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
ПОНЫРОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 апреля  2024 года       №16 б
с. Ольховатка
О внесении изменений в постановление
Администрации Ольховатского сельсовета

 Поныровского района Курской области

	от 06.05.2019 № 45б «Об утверждении административного  регламента Администрации Ольховатского сельсовета Поныровского района Курской области по предоставлению муниципальной услуги «Об установлении сервитута в отношении земельных участков из состава земель, находящихся в муниципальной собственности, расположенных на территории сельского поселения».

В соответствии с протестом прокурора Поныровского района от 10.04.2024 года № 01-77-2024, Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 39.38 Земельного кодекса Российской  Федерации, постановлением администрации Курской области от 29.09.2011 №473-па «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения государственных функций и административных регламентовпредоставления государственных услуг» Администрация Ольховатского сельсовета Поныровского района Курской области  постановляет:
1. Пункт 1.1 административного регламента Администрации Ольховатского сельсовета Поныровского района Курской области по предоставлению муниципальной услуги «Об установлении сервитута в отношении земельных участков из состава земель, находящихся в муниципальной собственности, расположенных на территории сельского поселения», утвержденного постановлением администрации Ольховатского сельсовет Поныровского района Курской области от 06.05.2019г. №45б изложить в новой редакции:
- Административный регламент устанавливает порядок и стандарт предоставления муниципальной услуги «Установление сервитута в отношении земельного участка, находящегося в муниципальной собственности» решениями уполномоченных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления, принимающих решения об изъятии земельных участков для государственных или муниципальных нужд;

- в случае установления публичного сервитута в целях реконструкции инженерных сооружений, переносимых в связи с изъятием земельных участков, на которых они располагались,  для государственных и муниципальных нужд.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3.
Постановление вступает в силу со дня его подписания и опубликования на официальном сайте Администрации Ольховатского сельсовета в сети «Интернет».

Глава Ольховатского сельсовета
Поныровского района                                                                   Е.Н. Бирюкова